
ỦY BAN NHÂN DÂN 

 XÃ PA HAM 

¯¯¯¯¯¯¯¯ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 

Số: 340/QĐ-UBND Pa Ham, ngày 31 tháng 10 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Giao dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2025 đối với các cơ quan, 

đơn vị sau sắp xếp, sáp nhập và thực hiện chính quyền địa phương 2 cấp trên 

địa bàn xã Pa Ham (thời gian thực hiện từ 01/7/2025 đến 31/12/2025) 

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PA HAM 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; Luật số 56/2024/QH15 

thông qua ngày 29/11/2024 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật chứng khoán, 

Luật kế toán, Luật kiểm toán độc lập, Luật ngân sách nhà nước, Luật quản lý, sử 

dụng tài sản công, Luật quản lý thuế, Luật thuế thu nhập cá nhân, Luật dự trữ quốc 

gia, Luật xử lý vi phạm hành chính; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước; Nghị định số 

149/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung 

sửa đổi của Luật Ngân sách nhà nước tại Điều 4 Luật số 56/2024/QH15; 

Căn cứ Quyết định số 2359/QĐ-UBND ngày 07/10/2025 của UBND tỉnh về 

điều chỉnh và giao dự toán thu, chi ngân sách năm 2025, nguồn chuyển nguồn năm 

2024 sang đối với các cơ quan, đơn vị sau sắp xếp, sáp nhập và thực hiện chính 

quyền địa phương 2 cấp; 

Thực hiện Nghị quyết số 14/NQ-HĐND ngày 30/10/2025 của HĐND xã về 

việc giao dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2025, nguồn chuyển nguồn 

năm 2024 sang đối với các cơ quan, đơn vị sau sắp xếp, sáp nhập và thực hiện chính 

quyền địa phương 2 cấp trên địa bàn xã; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2025 đối với các cơ 

quan, đơn vị sau sắp xếp, sáp nhập và thực hiện chính quyền địa phương 2 cấp trên 

địa bàn xã (thời gian thực hiện từ 01/7/2025 đến 31/12/2025), với nội dung chi tiết 

tại Phụ lục các biểu kèm theo. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Căn cứ vào dự toán được giao các cơ quan, đơn vị chủ động rà soát, sắp xếp 

các nhiệm vụ chi đảm bảo theo đúng quy định hiện hành. Các cơ quan, đơn vị tại 



2 
 

Điều 1 có trách nhiệm quản lý, sử dụng và thanh quyết toán nguồn kinh phí theo 

các quy định hiện hành của nhà nước. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND-UBND xã; Các phòng, đơn vị có tên tại Điều 1, và 

Thủ trưởng các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- TT. Đảng ủy; 

- TT. HĐND xã; 

- Lãnh đạo UBND xã; 

- Trưởng Phòng giao dịch  

số 1 - KBNN Khu vực X; 

- Như điều 3; 

- Lưu VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
 

Trần Đức Cương 

 



Đơn vị: Trường Mầm non Hừa Ngài

Mã QHNS: 1096658

TT Nội dung Chương Loại Khoản

TC 

nguồn 

KP

 Dự toán giao   

DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH 4.345.720.678          

I Sự nghiệp Giáo dục - Đào tạo 4.345.720.678          

1 Chi thường xuyên 822 070 071 13 3.553.924.678          

2 Chi không thường xuyên
791.796.000             

2.1

Hỗ trợ theo Nghị định 

105/2020/NĐ-CP
822 070 071 12 310.724.000             

- Hỗ trợ ăn trưa
211.764.000            

- Hỗ trợ kinh phí nấu ăn
48.000.000              

- Lớp ghép, tăng cường tiếng việt
50.960.000              

2.2

Chính sách theo Nghị định 

81/2021/NĐ-CP
822 070 071 12 197.800.000             

-
Hỗ trợ chi phí học tập 197.800.000            

-
 Miễn giảm học phí -                           

2.3

Chính sách giáo dục với người 

khuyết tật theo Thông tư 

42/2013/TTLT-BGDĐT-

822 070 071 12                   6.422.000 

2.4

Quỹ tiền thưởng theo Nghị định số 

73/2024/NĐ-CP
822 070 071 18 276.850.000             

BIỂU GIAO DỰ TOÁN KINH PHÍ NĂM 2025
(Kèm theo Quyết định số 340/QĐ-UBND ngày 31 tháng 10 năm 2025 của UBND xã)

ĐVT: Đồng


